[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VIII сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ
от    23 октября  2019 г.                                                                                                                    № 5
Об установлении льготы по земельному налогу
В соответствии со ст. 15 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь письмом Министерства Финансов Российской Федерации от 26.12.2013г. № 03-05-06-01/57564 и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Установить льготы по земельному налогу с физических лиц в отношении одного земельного участка площадью не более 1500 кв.м. (исключение – участки, предназначенные для использования в предпринимательской деятельности), расположенного на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения, признаваемого объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в виде освобождения от налогообложения земельным налогом в полном размере следующие категории налогоплательщиков - физических лиц:

1). физические лица, являющиеся членами многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных и принятых под опеку (попечительство), а также детей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных заведениях любых организационно-правовых форм - до окончания обучения, проходящих военную службу по призыву - до достижения ими возраста двадцати трех лет.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене правовых актов органа местного самоуправления «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета

Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                              А.В.Бошаков
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                              И.М. Сафонова
_1369813579